ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2009 г. N 94

О СОЗДАНИИ И СОДЕРЖАНИИ В ЦЕЛЯХ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

ЗАПАСОВ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ, ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ,

МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ СРЕДСТВ

(в ред. постановления Правительства РС(Я)

от 18.06.2011 N 256)

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне" Правительство Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Создать до 2016 года республиканский резерв материальных ресурсов для выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее - Резерв).

(п. 1 в ред. постановления Правительства РС(Я) от 18.06.2011 N 256)

2. Утвердить государственным заказчиком создания Резерва по имуществу гражданской обороны - ГУ "Служба спасения Республики Саха (Якутия)" (Находкин Н.А.).

(в ред. постановления Правительства РС(Я) от 18.06.2011 N 256)

3. Возложить на Главное управление МЧС России по Республике Саха (Якутия) (Горкун А.В.) контроль и методическое руководство за созданием, хранением, использованием и восполнением ресурсов Резерва.

4. ГУ "Служба спасения Республики Саха (Якутия)" (Находкин Н.А.):

(в ред. постановления Правительства РС(Я) от 18.06.2011 N 256)

4.1. Обеспечить приобретение и хранение республиканского резерва по имуществу гражданской обороны (средств индивидуальной защиты) в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" и приказа МЧС России от 27 мая 2003 года N 285 "Об утверждении и введении в действие правил использования и содержания средств индивидуальной защиты, приборов радиационной, химической разведки и контроля" (зарегистрирован в Минюсте РФ 29 июля 2003 года N 4934).

(п. 4.1 в ред. постановления Правительства РС(Я) от 18.06.2011 N 256)

4.2. Ежегодно, до 15 мая, согласовывать с Главным управлением МЧС России по Республике Саха (Якутия) номенклатуру и планируемый объем накопления Резерва по имуществу гражданской обороны.

4.3. Ежегодно, до 15 июня:

4.3.1. Представлять в Министерство экономики и промышленной политика Республики Саха (Якутия) и в Министерство финансов Республики Саха (Якутия) бюджетные заявки на увеличение бюджетных ассигнований государственному учреждению "Служба спасения Республики Саха (Якутия)" для создания, накопления и содержания резерва по имуществу гражданской обороны Республики Саха (Якутия).

(п. 4.3.1 в ред. постановления Правительства РС(Я) от 18.06.2011 N 256)

4.3.2. Представлять в Министерство финансов Республики Саха (Якутия) в установленные сроки отчет о расходовании финансовых средств, выделенных на создание и содержание Резерва по имуществу гражданской обороны.

5. Утвердить номенклатуру и объем накопления республиканского резерва по имуществу гражданской обороны в период 2012 - 2015 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

(п. 5 в ред. постановления Правительства РС(Я) от 18.06.2011 N 256)

6. Министерству финансов Республики Саха (Якутия) (Новиков В.А.) предусмотреть выделение в течение 2012 - 2015 годов государственному учреждению "Служба спасения Республики Саха (Якутия)" бюджетных ассигнований для создания и накопления резерва по имуществу гражданской обороны Республики Саха (Якутия) согласно утвержденной номенклатуре и объемам накопления республиканского резерва по имуществу гражданской обороны.

(п. 6 в ред. постановления Правительства РС(Я) от 18.06.2011 N 256)

7. Разрешить использование в целях гражданской обороны Резерв, создаваемый в соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 января 2008 года N 20 "О создании республиканского резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", по особому указанию руководителя гражданской обороны - Президента Республики Саха (Якутия).

8. Рекомендовать главам муниципальных образований районов и городов Республики Саха (Якутия), руководителям предприятий, ведомств, организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, в течение 2009 - 2013 годов доложить в созданные муниципальные и объектовые Резервы материальных ресурсов на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера - имущество гражданской обороны.

9. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Скрыбыкина А.Н.

Председатель Правительства

Республики Саха (Якутия)

Е.БОРИСОВ

Утверждена

постановлением Правительства

Республики Саха (Якутия)

от 16 марта 2009 г. N 94

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

НАКОПЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКАНСКОГО РЕЗЕРВА ПО ИМУЩЕСТВУ

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ПЕРИОД 2012 - 2015 Г.Г.

(в ред. постановления Правительства РС(Я)

от 18.06.2011 N 256)

	 N
п/п
	   Наименование материальных
            ресурсов
	Количество
  в шт.
	  Сроки
исполнения
	    Объем
финансирования
 в рублях <*>

	1.
	Закупка камер  защитных  детских
КЗД-6
	  3 312
	 2012 год
	  49 680 000

	2.
	Закупка камер  защитных  детских
КЗД-6
	  3 312
	 2013 год
	  49 680 000

	3.
	Закупка камер  защитных  детских
КЗД-6
	  3 312
	 2014 год
	  49 680 000

	4.
	Закупка камер  защитных  детских
КЗД-6
	  3 314
	 2015 год
	  49 710 000

	               ИТОГО:
	  13 250
	    -
	 198 750 000

--------------------------------

<*> В ценах 2011 года